Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____29.12.2017
                      №78

с. Ушаково

Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от
основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания
наказания.

В соответствии с частью 1 ст. 49 Уголовного Кодекса Российской Федерации, с ч.1 ст 25
Уголовно- исполнительного кодекса Российской Федерации,  и по согласования с ФКУ
УИИ УФСИН России по Амурской области,

постановляю:

 1 / 8

Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания.

1 .Определить виды обязательных работ бесплатных общественно-полезных работ,
выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время:

-Благоустройство территории;

-Уборка мусора с обочин и кюветов по улицам села;

-Спил кустарников вдоль дорог внутри поселения;

-Побелка деревьев и цветников;

-Выкашивание травы на территории поселения;

    1. Определить перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных
работ, согласно приложению к настоящему постановлению (приложение № 1).
    2. Постановление главы администрации Ушаковского сельсовета от 29.12.2016 № 94
«Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное
от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания
наказания» считать утратившим силу.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ушаковского сельсовета                                                           Т.Д. Еремеенко

 2 / 8

Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания.

Приложение № 1

к постановлению главы сельсовета

от 29.12.2017 г. № 78

Виды

обязательных работ выполняемых осужденными в свободное от основной работы и
учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания по
администрации Ушаковского сельсовета на 2018 год

№

п/п

Объект

 3 / 8

Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания.

Наименование работ

Примечание

1

Центральная улица села (ул.   Центральная)

Отчистка от снега и льда проезжей   части 300 м.

в зимнее время

2

Сельская

библиотека

Косметический ремонт

 4 / 8

Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания.

В летний период

3

Фельдшерско- акушерский пункт

Уборка снега с территории косметический   ремонт, окашивание территории

в зимнее время

4

Автобусная

остановка

Отчистка от снега и льда Отчистка   от бытового мусора ежедневно.

в зимнее время в летнее время в   весеннее-летний период

 5 / 8

Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания.

5

Общественные

территории

Очистка общественных территорий   (территория СДК, территория ФАПа, территория администрации и прилегающие к ней   улицы). Очистка свалок и прилегающих территорий, окашивание территории

В период с 20 апреля по ноябрь   месяц.

По мере необходимости. В течении   года.

6

Скважина водозаборная

Ремонт  установка ограждения, окашивание территориии

Весенне-летний период

7

 6 / 8

Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания.

Администрация

сельсовета

Косметический ремонт, окашивание   территории

В зимнее время в весенне-летний   период

Обязательные работы - 7 мест

Согласовано:

Глава Ушаковского сельсовета                                                                         Т.Д. Еремеенко

 7 / 8

Об определении видов  обязательных работ, выполняемых осужденными в свободное от основной работы и учебы время и определении перечня объектов для отбывания наказания.

Начальник филиала по г. Шимановску

и Шимановскому району ФКУ

«УИИ УФСИН России

по Амурской области»                                                                                Н.Л. Ларионова

 8 / 8